SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI W 2010 ROKU 
Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Białej Rawskiej 
Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna w Białej Rawskiej ma osobowość prawną, zarejestrowana jest w Rejestrze Instytucji Kultury pod numerem 2 w Urzędzie Miasta w Białej Rawskiej.  Działalność została rozpoczęta w dniu 2 stycznia 2001 roku. Głównym celem działalności jest działalność statutowa, zajmujemy się w szczególności:

a)  gromadzeniem, opracowywaniem, przechowywaniem i ochroną zbiorów bibliotecznych,

b)  obsługą użytkowników, przede wszystkim udostępnianiem zbiorów oraz prowadzeniem działalności informacyjnej, zwłaszcza informowaniem o zbiorach własnych i innych bibliotek oraz ośrodków informacji naukowej,

c)  komputeryzacją księgozbioru - czynności podlegające komputeryzacji: gromadzenie zbiorów, opracowanie zbiorów, inwentaryzacja zbiorów i działalność informacyjna.
Biblioteka posiada program biblioteczny SOWA, trzy drukarki, skaner, xerokopiarkę, przewodnik bibliograficzny na CD-romach za lata 1975-2005, dostęp do internetu. 

Księgozbiór M-GBP w Białej Rawskiej zwiększył się o 1746 woluminów, z czego 680 woluminów to literatura piękna dla dorosłych, 500 woluminów literatura piękna dla dzieci                  i młodzieży, zaś 566 woluminów to literatura popularno-naukowa. 

Dokonując zakupu nowości wydawniczych kierowano się głównie zainteresowaniami czytelników oraz uzupełniano systematycznie księgozbiór podręczny i lektury szkolne, z którego najczęściej korzystają uczniowie okolicznych szkół. Na skutek częstych wypożyczeń księgozbiór ten szybko ulega zniszczeniu, a w przypadku księgozbioru podręcznego dezaktualizacji. 
Zakup książek, wartość i woluminy księgozbioru w 2009 i  2010 roku.
	Lata
	Zakup woluminów
	Dary
	Razem wpływy  książek
	Wartość ogółem księgozbioru
	Woluminy ogółem

	2009
	1172
	388
	1560
	235.231,43
	27.732

	2010
	1116
	630
	1746
	273.346,53
	29.229


Struktura księgozbioru ( książki ).

	Nazwa biblioteki, filii
	Literatura piękna dla dzieci                i młodzieży
	Literatura piękna dla dorosłych
	Literatura z innych działów
	Ogółem książki

	M-GBP
	7283
	11409
	10537
	29229

	Ogółem – struktura procentowa
	25
	39
	36
	100%


Rodzaje wpływu książek.

	Rodzaj wpływu
	Woluminy

w 2009 roku
	Woluminy

w 2010 roku
	Wartość                           w 2010 roku

	Zakup
	1054
	902
	21647,48

	Dotacja od MKiDN
	118
	214
	2800,00

	Zakup ogółem

	1172
	1116
	24447,48

	Dary czytelników
	323
	408
	7525,00

	Dary Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

 w Białej Rawskiej
	65
	222
	6500,00

	Ogółem
	1560
	1746
	38472,48


Struktura czytelników wg wieku.

	
	Liczby bezwzględne
	Struktura procentowa

	
	2009
	2010
	Różnica
	2009
	2010
	Różnica

	Do lat 15
	328
	321
	-7
	23
	24
	+1

	16-19 lat
	293
	247
	-46
	21
	18
	-3

	20-24 lat
	220
	226
	+6
	15
	17
	+2

	25-44 lat
	393
	366
	-27
	28
	27
	-1

	45-60 lat
	116
	119
	+3
	8
	9
	+1

	Pow. 60 lat 
	66
	61
	-5
	5
	5
	-

	Ogółem
	1416
	1340
	-76
	100
	100
	x


Struktura wypożyczeń książek na zewnątrz w 2010r.

	Nazwa biblioteki, filii
	Struktura wypożyczeń książek na zewnątrz:

	
	literatura               dla dzieci 
	literatura dla dorosłych
	literatura z innych działów
	ogółem

	M-GBP
	10928
	14131
	3296
	28355

	Ogółem – struktura procentowa
	38
	50
	12
	100


Udostępnianie zbiorów na miejscu.
	Nazwa biblioteki
	Udostępnianie na miejscu

	
	książki
	czasopisma  nieoprawne
	udostępnianie razem

	Ogółem
	2960
	4081
	7041


Odwiedziny.

	Nazwa biblioteki
	Odwiedziny ogółem
	Wypożyczalnia
	Czytelnia

	Razem
	16082
	12692
	3390


 Zmiana godzin pracy biblioteki w miesiącu lipcu i sierpniu  ( 8.00 – 16.00 ) oraz wolne soboty w tym okresie.

Działalność informacyjna.

 
W M-GBP prowadzone są następujące katalogi: alfabetyczny, tytułowy, poziomowo – działowy, wg UKD. 
Księgozbiór podręczny liczy 2158 woluminy, który jest systematycznie uzupełniany  -           w 2010 roku zostały zakupione  86 woluminy.

Miesiąc maj ogłosiliśmy miesiącem zwrotu książek bez ponoszenia dodatkowych kosztów upomnienia.

Wskaźnik wypożyczeń na 1 ucznia wyniósł 19 woluminów, zaś dla czytelnika dorosłego 23 woluminy. Wskaźnik wypożyczeń na 1 czytelnika ogółem wyniósł 21 książek. Statystycznie odwiedził nas każdy mieszkaniec Miasta i Gminy Biała Rawska, który wypożyczył 2 książki. Odwiedziło bibliotekę ogółem 16082 czytelników, średnio dziennie         61 osób, którzy dokonali 31315 wypożyczeń. Statystycznie rzecz ujmując 127 książek było wypożyczonych każdego dnia pracy biblioteki. 
W czytelni odnotowano 3390 odwiedzin czytelników, którzy uzyskali 2960 informacji i udostępnionych zostało 2960 woluminów. 
W bibliotece są prowadzone zeszyty kwerend i wypożyczeń. Tematyka kwerend zazwyczaj uzależniona jest od realizowanego programu nauczania w szkołach i na studiach. 

Na potrzeby Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Białej Rawskiej przedstawiano wykazy uczniów zarejestrowanych w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Białej Rawskiej na półrocze i koniec roku szkolnego. 
Współpracujemy systematycznie z Powiatową Biblioteką Publiczną, która wspomaga nas w merytorycznej działalności, a także pośredniczymy w pracach przy przedsięwzięciach jakie podejmuje PBP. 

Zaproszono uczniów klas trzecich Gimnazjum na niecodzienną lekcję języka polskiego z doktor nauk humanistycznych Panią Małgorzatą Iwanowicz, wykładowcą Uniwersytetu Łódzkiego, poetką i autorką wielu książek dla dzieci i młodzieży,                      w tym również z zakresu kształcenia językowego.

Od kwietnia do maja odbyła praktykę asystencką studentka Wyższej Szkoły  Ekonomiczno - Humanistycznej w Skierniewicach Wydziału Pedagogicznego.

Gościliśmy również dzieci z Przedszkola w Białej Rawskiej w ramach zapoznania się z funkcjonującymi instytucjami z terenu Miasta i Gminy w Białej Rawskiej.

Ponad stuosobowa grupa uczniów z Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Białej Rawskiej wzięła czynny udział w warsztatach dziennikarskich, które zostały zorganizowane we współpracy z nauczycielami języka polskiego i dzięki finansowemu wsparciu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Warsztaty poprowadził znany reportażysta, pisarz, dziennikarz, organizator szkół przetrwania  i survivalu Pan Krzysztof Petek. W czasie warsztatów gościła również pani psycholog - pracownik Uniwersytetu Śląskiego, która zajmuje się psychologią przetrwania i działaniami w sytuacjach krytycznych.

Biblioteka wzięła również udział w akcji ogólnopolskiej „Tulipan w bibliotece”, dzięki czemu otrzymano całoroczną edycję czasopisma „Tulipan”, które skierowane jest do osób opiekującymi się ludźmi dotkniętymi chorobą Parkinsona, jak również i ich samych.

W czasie Festynu Bialskiego zorganizowany został po raz kolejny kiermasz książek.

Organizowano wystawki okolicznościowe książek oraz przyjmowano wycieczki szkolne.
Liczba udzielonych informacji. 
	Nazwa biblioteki
	2009
	2010

	M-GBP
	2387
	2960

	Ogółem
	2387
	2960


Działalność kulturalno-oświatowa.
a)  kiermasz książek w czasie festynu,
b)  lekcje biblioteczne,
c)  wystawy,
d)  konkursy:

- „ Zostań mistrzem pięknego czytania” we współpracy z Gimnazjum,

- „ Z poprawną polszczyzna za pan brat” we współpracy z Gimnazjum,

- „ Spotkajmy się w bibliotece” 

- „ Konkurs wiedzy o Chopinie” we współpracy z ZSP,

- „ W czarodziejskim świecie baśni Andersena” we współpracy z PBP,
e)  wycieczki do biblioteki dzieci z przedszkola, szkół a także z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białej Rawskiej celem zapoznania z systemem SOWA.
Współpraca ze środowiskiem.

Współpraca ze wszystkimi szkołami podstawowymi z terenu Miasta  

i Gminy Biała Rawska, Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych,  Przedszkolem i Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury w Białej Rawskiej.

Na szczególną uwagę zasługuje współpraca z młodzieżą, nauczycielami i Dyrekcją,                   z Gimnazjum w Białej Rawskiej.

Zestawienie form działalności kulturalno-oświatowej.

	Lp.
	Nazwa imprezy
	Ilość
	Frekwencja

	1.
	Wystawy książek – małe, nowości
	5
	Czytelnicy odwiedzający

	2.
	Spotkania autorskie - warsztaty
	2
	400

	3.
	Lekcje biblioteczne
	11
	210

	4.
	Zajęcia komputerowe
	7
	116

	5.
	Konkursy
	4
	ok. 200

	6.
	Kiermasz książek
	1
	3000-3500

	7.
	Przyjęcia wycieczek w bibliotece
	6
	180

	
	Razem
	30
	x


Najchętniej wypożyczane książki w 2010 roku.

	Literatura piękna dla dorosłych
	Literatura piękna dla dzieci i młodzieży
	Literatura z innych działów wypożyczenia na zewnątrz
	Literatura z innych działów udostępniana na miejscu

	Biała Masajka – Hofmann Corinne
	Seria „Martynka”
	Powstanie 44  - 

Davies Norman
	Style w architekturze

	Dom nad rozlewiskiem –

Małgorzata Kalicińska
	Scooby-Doo
	Rio Anaconda – Wojciech Cejrowski
	Kompendium wiedzy           o logistyce

	Oko Jelenia – 

Andrzej Pilipiuk
	Smerfy
	Ludzie na walizkach – Szymon Holownia 
	Słownik motywów liteackich

	Zmierzch - Meyer
	My Littre Pony
	Zamach – 

Tadeusz Kisielewski
	Bankowość

	Jak puch z dmuchawca – Karen Kingsbury
	Kubuś Puchatek
	Władcy ognia – Bogusław Wołoszański
	Mikroekonomia 

Makroekonomia


Zestawienie liczbowe z wykonania w poszczególnych latach.
 

	Wyszczególnienie
	2009 rok
	2010 rok

	Liczba pracowników działalności podstawowej
	3
	3

	Książki  ogółem
	27732
	29229

	Książki na 100 mieszkańców
	229
	257

	Wpływy książek ogółem
	1560
	1746

	Zakup książek w woluminach
	1054
	1116

	Zakup książek w złotych
	20938,50
	24447,48

	Wskaźnik zakupu książek na 100 mieszkańców
	8,00
	10,00

	Czytelnicy
	1416
	1340

	Czytelnicy na 100 mieszkańców
	11,74
	12

	Odwiedziny
	15553
	16082

	Odwiedziny na 100 mieszkańców
	128,96
	142,00

	Wypożyczenia książek na zewnątrz
	27118
	28355

	Wypożyczenia książek na 100 mieszkańców
	224,86
	276

	Wypożyczenia książek na miejscu
	2387
	2960

	Udostępnianie czasopism ogółem
	3721
	4081


DZIAŁALNOŚĆ FINANSOWA
   
W omawianym okresie sprawozdawczym rozliczenie dotacji i innych przychodów przedstawia się następująco:  
Przychody ogółem – 327.995,00 w tym:

· dotacja z Urzędu Miasta  - 301.200,00 zł, 

· dotacja z Ministerstwa Kultury – 2.800,00 zł,
· dotacja z Fundacji ORANGE – 2004,16 zł
· pozostałe przychody:
- xero – 578,20
- kawiarenka – 1244,00

- upomnienia i przetrzymanie -  1297,80
- kapitalizacja – 120,49

- dary książek – 14025,00

- zwrot kosztów – 195,50

- sprzedaż wydanych książek – 4530,00

Koszty ogółem – 317.223,91 w tym:

· wynagrodzenia ogółem - 192.325,80 - ilość pracowników – 6 osób, 4⅜ etatu
· podróże służbowe – 474,53
· materiały i wyposażenie –   14.029,61 w tym m.in.:
-  artykuły biurowe – 2438,45
- środki czystości – 1765,98
- folia i taśma – 2524,22
- regały – 5095,44
· energia – 18.346,76

· zużycie wody – 60,28
· usługi – 44.749,05 w tym m.in.:
- czynsz – 3644,28

-  prenumerata – 2546,93

- wydanie 2 książek – 30000,00
- rozmowy telefoniczne, internet – 2384,85
- spotkania autorskie – 1800,00
- program księgowy REWIZOR GT i  abonament – 1830,61
· zakup księgozbioru  - 21647,48 + dary 14025,00 + dotacja MKiDN 2800,00
· różne opłaty i składki – 1264,98
· pozostałe świadczenie:

- świadczenia urlopowe – 4060,38

- szkolenia pracowników  - 3400,00

- badania lekarskie 40,00

Zadania w 2010 roku były realizowane zgodnie z założeniami przyznanej dotacji.

Stan środków na rachunku bankowym i w kasie na dzień 31.12.1010 roku wyniósł 28.375,48 - to nie wydatkowane wpływy ze sprzedaży książek na kwotę 4530 zł oraz wpływy za usługi xero i kawiarenkę internetową, a także przetrzymanie książek częściowo z lat ubiegłych                i 2010 roku. 

	Informacja  z uzyskania i wykorzystania dotacji oraz innych przychodów                                                                                                            Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Białej Rawskiej  za 2010 rok. 

	
	
	
	
	

	KONTO
	PRZYCHODY
	PLAN 
	WYKONANIE
	 % WSK. WYK.

	700
	Przychody ze sprzedaży usług
	21880,00
	*21870,50
	100

	740
	Dotacja 
	301200,00
	301200,00
	100

	750
	Przychody finansowe
	120,00
	120,49
	100

	
	Dotacja z Fundacji Orange
	2000,00
	2004,16
	100

	 
	Dotacja MKiDN
	2800,00
	2.800,00
	100

	RAZEM
	328000,00
	327995,15
	100

	KONTO
	KOSZTY W/G RODZAJÓW
	PLAN 
	WYKONANIE
	 % WSK. WYK.

	400
	Amortyzacja
	0,00
	0,00
	 0

	401
	Zbiory biblioteczne - zakupione
	38500,00
	38472,48
	100

	402
	Zużycie materiałów
	14050,00
	14029,61
	99

	403
	Zużycie energii
	19000,00
	18407,04
	97

	404
	Usługi obce
	15000,00
	14749,05
	98

	407
	Wynagrodzenia
	172000,00
	162482,72
	95

	408
	Pozostałe świadczenia
	7500,00
	7500,38
	100

	409
	Składki na ubezpieczenie społeczne
	30000,00
	29843,08
	99

	412
	Pozostałe koszty
	1950,00
	1739,51
	90

	 
	Pozostałe koszyt - wydanie 2 książek
	30000,00
	30000,00
	100

	RAZEM
	328000,00
	317223,87
	97

	
	* W TYM ZE SPRZEDAŻY KSIĄŻEK 4530 ZŁ
	
	

	
	
	
	
	

	
	Biała Rawska, 21.02.2011 r.
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